Currente calamo sub meditationibus sa-  
 cris 11. April. Anno calamitatu<m> pleno  
 1633. I. scribb.  
 GEORGIUS MANCELIUS  
 SS. Th. Licentiatu, Prof. ord. ad  
 Divam B. Joann. Pastor primarius, et di-  
 strictus Dorpat. Praepositus.

51. Adr: Nicolaus Prytz – Aut: Benedictus Baazius (cf. 50)

SKB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

*Nunc dabit Aonius chorus en tibi nomina magna  
 quod TERRAM ex qua ros, nebulae sunt atque pruinae  
 Cognoscis, de qua gentes quoque in orbe creatae,  
 Ac in quam properant, via quae manet omnibus una,*  
 5 *Felices nimium, quibus est animus Nicolai  
 Virtutis, studii et, qui sugit nobile nectar.  
 Perge bonis avibus, patriae lux, atque potenti  
 charus eris Domino nostro super omnia magno,  
 quem precor, ut pronis nunc auribus audiat atque*  
 10 *accipiat, quae verba rogantia pectore versu hoc  
 profero; scilicet ut maneant tibi prospera cuncta,  
 Et studii tandem ut possis pertingere finem,  
 ac sic digna brabaea feras, et praemia justa:  
 Vale igitur felix, faustus nunc vivo perpes*  
 15 *utque animo grato, mea carmina suscipe scripta.*

Viro virtute et eruditione ornatissimo, harum auctori  
et defensori solertissimo, fratri et amico dilectissi-  
mo amoris attestandi gratia faciebat  
M. BENEDICTUS BAAZIUS.

52. Adr: Nicolaus Prytz – Aut: Petrus Andreae (cf. 50)

SKB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

*Asclepi-Glyconico.*

Docta mente subis dona capessere  
Nympharum bona, quando genetalia  
Inter corpora mundi quatuor probe  
Tractas, candidus, unum grave, nomine  
5 Tali: Terra vocabitur:  
Nunc quas, Docte, theses scripseris, has bene  
Prytz defendito Niclae tuas: Eris  
Doctus, percelebris, charus Apollini  
Docto: Marte tuo semper eris quoque  
10 Praeclarus patriae; vale.

fraterna et amica manu s.  
M. PETRUS ANDREAE Arbogia Wes. Suecus.

53. Adr: Nicolaus Prytz – Aut: Andreas Laurenus (cf. 50)

SKB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

Docta Thalia  
dic mihi quantis  
laudibus ornem  
PRYTZION huncce?  
5 Dic mihi Musa  
cingere num fas  
hunc Nicolaum  
Tempora lauru?  
Namque suadet  
10 Docta Camoena  
Palladis artes  
Qui coluerunt  
laudibus esse  
afficiendos,  
15 Nec superari  
Mille Thaleris  
hancce Minervam  
posse fatetur.  
Nonne videbis  
20 optime PRYTZI  
Nocte silenti  
Quid sibi quaerat  
ardua virtus?  
Gratulor ergo,  
25 ausibus altis  
Et precor adsit  
cunctipotentis

Nutus amicus.  
 Atque beeris  
 30 laudis honore  
 omne per aevum  
 Sic studiorum  
 Transige cursum!

Τῆς τιμῆς καὶ φιλαδελφίας ἕνεκα  
 ἔγραψε  
 ANDREAS LAURENIUS Svecus

54. Adr: Nicolaus Prytz – Aut: Ericus Bergius (cf. 50)

SKB, [Tartu UB]  
 GRATULATIO

Si possem laudes conscribere carmine pulchro  
 vellem, cum prodit docta Minerva tua.  
 Ad sacra musarum te nunc properare videmus,  
 Quae multum jam nunc utilitatis habent.  
 5 Qui in terris vivit, terram cognoscere oportet,  
 Hoc equidem doctus, PRYTZIUS ipse facit.  
 Author qui Thesium, simul has defendere tentat,  
 Praeside sub Claro, quos manet almus honos.  
 10 Macte animi egregijs, pergas insistere caeptis,  
 Quae referent quondam digna brabae tibi.

Non tam moris, quam animi candoris  
 ergo deproperabat  
 Ericus Bergius Smal.

55. Adr: Joannes Raulinius – Aut: Fridericus Menius (Oratio de beneficiis Gustavi Adolphi in  
 Universam Livoniam collatis. Habita in Regia Academia Dorpatensi a Ioanne Raulinio. – Dorpati  
 Livonorum, 1633: J.Pistorius)

Växjö LB, [Tartu UB]  
 GRATULATIO

*Ad Ornatiss. et Doctiss. Juvenem*  
 Dn. JOANNEM RAULINIUM.

*Livoniae nostrae GUSTAVUS Rex benefecit,  
 Et quoque jam Regi tu bene JANE facis:  
 Ille, quod illius tandem fundamina jecit,  
 Illius tu quod laude peracta vehis.  
 5 Hem cecidit, sed corpore, longum fama manebit,  
 Quod facis, ex illo, te quoque, fama manet.*

FRIDERICUS MENIUS P. L. Hist.  
 et Antiq. Prof. P.

56. Adr: Joannes Raulinius – Aut: Johannes Caspar Merclinius (cf. 55)

Växjö LB, [Tartu UB]  
 GRATULATIO

Sint Maecenates, nec desint Flacce Marones,  
 Pieridum lacrumis Bilbilides queritur.  
 Hancce tuus minime destillat Sermo querelam,  
 RAULINI, Reges dum favet aura tibi.  
 5 Sed vix surgebat prima tua messis in herba,  
 Proh dolor, a Borea quae reboante jacet.  
 Ergo tibi, JESUM Musarum quaere Patronum,

Quo Fautore nihil Parca maligna nocet.

ἄυτοσχεδιαστὴ  
Johannes Caspar Merclinus  
Franco Poëta L.

57. Adr: Joannes Raulinius – Aut: Jonas Lannerus (cf. 55)

Växjö LB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

*Avgustum rutilos terrarum pervolat orbis,  
Nomen Alexandri, qui fuit ense potens.  
Per scopulos, syrtes, per aquas, per tesque ferarum  
GVSTAVI nomen REGIS et usque meat.*  
5 *Gloria non Martis, sed eum virtutis et Artis  
Fama reddiderant arma simul celebrem.  
Hoc quoque Raulini testaris, testis et opto  
Sis, fuerit vitae spes quoad ulla tuae.*

In mutuae amicitiae tesse-  
ram script.  
JONAS LANNERVS.

58. Adr: Petrus Joh. Turdinus – Aut: Andreas Virginius (Honoraria, quibus /.../ Petro Joh. Turdino, Both. S. 8. Octob. anno 1633 in /.../ Livonorum Academia Dorpatensi summum in philosophia gradum accipienti. /.../ Decano facultatis philosophicae /.../ Henrico Oldenburgio oratoriae et poëseos professore /.../ gratulabuntur praeceptores populares et amici. – Dorpati Livonorum, 1633: J.Pistorius)